mento iustitiæ, & veste illa nuptiali charitatis, & tanquã sponsam ornare dignetur virtutum monilibus, vt ne in extremo illo iudicio appareat cõfusio nuditatis tuæ, & vt calida veste charitatis munire te possis aduersus frigus omne torporis, et aduersus flatum omnem diabolicarum suggestionum. III.

**D**Vm inopem quempiam videre contingit, eumque mendicum, lacerum, aut pannosum, caue illum fastidias, sed potius in mentem tibi subeat suscepta tui causa paupertas Christi, ad hæc metue te cumque cogita animam tuam fortasse longè sordidioribus opertã esse ante oculos diuinæ maiestatis, quam is sit foris ante oculos hominũ: & ex amore paupertatis Christi (vt ita animam tuam vindices ab egestate spirituali) libens aliquam eidem imperitare eleemosynam, modo tibi suppetat facultas.

De disciplina in vsu membrorum seruanda. Ca. 7.

**P**ost disciplinã in vestitu seruãdã, hic iã dicendũ quomodo homo sollicitus esse debeat seruãdæ disciplinæ in vsu membrorum: & in omnibus actionibus, vt in eundo, stãdo, sedẽdo, loquẽdo, vidẽdo, audiẽdo & similibus. Cõdecēs enĩ est & rationale, vt ei seruiamus vtroq; nẽpe aĩa simul & corpore q; vtrũq; et cõdidit & nobis donauit.

Tunc

DE PROBITATE

Tunc autem dignè ei corpore famulamur, quando membris nostris non in aliud utimur, quàm in quod ille nobis ea donauit, & quo illi obsequium aliquod impendere solemus. Cauendum autem ne membra aliorum functiones seu operas occupent aut interturbent: quemadmodum nonnullis id vsu venire cernimus. Videas enim nonnullos dum loquuntur & manus simul & pedes indecorè agitantes. Alios item videas, luminibus vagis nihil nõ adspectantes, etiã quæ ad ipsos nihil attinēt, & quæ contueri parum habetur decorum. Præterea alios nonnullos capita sua mouentes seu rotâtes videas, dum quid audiunt vident aut loquuntur, quod ipsos malè habet, aut admirationem aliquam adfert. Quæ omnia argumenta sunt vagi atq; indomiti spiritus, qui nusquã non conatur omnib<sup>9</sup> modis sese exerere. At homo spiritualis sollicitè sese debet in omni exteriori apparatu cõponere, ac totum sese accommodare, vt membris suis ad ea præstanda utatur, ad quæ destinata sunt, idque ita modestè ne quis merito possit offendi. Reperias enim nonnullos qui fere non arrigant aureis, nisi etiam hiatum quandam oris faciant, quasi verba ipsa per os sint excepturi. Alij si quid serio

211

serio operentur, rictum oris indecorè dister-  
minant, corrugatis vtrinque buccis, & nuda-  
tis interdum dentibus, aut exerta foras lin-  
gua. Alij quoties inter laborandum mēbra  
mouent, toties & oris habitum distrahunt.  
Alij dum loquuntur, manibus gesticulari nō  
cessant, digitos in altum tollunt, manus in  
omnem partem euentilant: sicque non tā lin-  
gua loquuntur quā manibus. Alij si quid  
audiant insolentius, capite in alterum refle-  
xo humerum, vnicā aurem veluti ostentāt,  
quasi altera obsurduerint: & quasi non iux-  
ta vtraque auris auditui seruiat. Sunt & aliæ  
sexcentæ histrionicorum gestuū forme, pla-  
nè indecorè atque adeo etiam Deo pariter &  
hominibus displicentes, quos percensere lō-  
gum sit. Proinde quisquis amans est hone-  
statis & ciuilitatis, in primis curabit, vt vul-  
tus sui habitus maturus sit & placidus, non  
amarulentus nec toruus: non vltra modum  
hilaris, nec rursus vltra modum seuerus, sed  
medio quodam modo, nēpe & matura qua-  
dam dulcedine, & dulci quadam maturitate  
temperatus. Hanc autem placidam grauita-  
tem seruari oportet non tā in publico apud  
alios quam in occulto nullo spectatore ho-  
mine: propterea quod dissolutio vel oculis  
diuinæ maiestatis atque angelicorum spirituū